BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:         /BGTVT-HĐBTĐ
V/v: đăng ký các nội dung dự thi “Cuộc thi Tiếng hát Ngành GTVT năm 2014”
	Hà Nội, ngày      tháng    năm 2014

                  Kính gửi:    Các cơ quan, đơn vị trực thuộc
Căn cứ Quyết định số 1791/QĐ-BGTVT, ngày 14 tháng 5 năm 2014 của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải về việc ban hành Kế hoạch tổ chức “Cuộc thi tiếng hát ngành Giao thông vận tải năm 2014”, trong đó có nội dung các đơn vị gửi Hồ sơ đăng ký tham dự về Văn phòng Đoàn thanh niên Bộ Giao thông vận tải trước ngày 01/7/2014.
Để Cuộc thi diễn ra thành công theo Kế hoạch, Bộ Giao thông vận tải đề nghị các cơ quan, đơn vị thực hiện một số nội dung sau:

1. Gửi Hồ sơ đăng ký dự thi (theo mẫu gửi kèm) gồm Bản đăng ký dự thi, Danh sách đoàn tham gia Cuộc thi.

2. Một số yêu cầu về nội dung:

- 100% các cơ quan đơn vị trực thuộc tham gia tối thiểu 01 bài và tối đa 05 bài, thời gian mỗi đoàn biểu diễn không quá 30 phút với các thể loại (đơn ca, song ca, tam ca, tốp ca, hợp xướng);
- Các đơn vị tham gia bắt buộc có 01 bài hát về ngành Giao thông vận tải. Khuyến khích sáng tác và biểu diễn các ca khúc mới ca ngợi về dơn vị, về Ngành GTVT (Danh sách các bài hát gợi ý gửi kèm theo).
Các bản đăng ký gửi về Văn phòng Đoàn TNCS Hồ Chí Minh Bộ Giao thông vận tải, 80 Trần Hưng Đạo, Hoàn Kiếm, Hà Nội và qua email: linhnguyengiao@gmail.com. Hạn cuối nộp hồ sơ: 01/7/2014. Mọi chi tiết xin liên hệ Đ/c Nguyễn Thành Tưởng, Phó bí thư thường trực Đoàn TN Bộ hoặc Đ/c Nguyễn Giao Linh, Phó chánh Văn phòng Đoàn TN Bộ./.
	Nơi nhận:

- Như trên;
- Bộ trưởng (để b/c);
- Ban Cán sự Đảng Bộ GTVT (để b/c);
- Các Thứ trưởng Bộ GTVT;

- Đảng ủy Bộ;

- Công đoàn GTVT Việt Nam;

- Đoàn thanh niên Bộ GTVT;

- Website Bộ GTVT;

- Lưu: VT, VP.

	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG
Phạm Quý Tiêu

DANH SÁCH

Một số bài hát về Ngành

	STT
	TÊN BÀI HÁT
	TÁC GIẢ

	1.
	Bài ca Giao thông vận tải
	Hoàng Vân

	2.
	Bài hát cầu phao
	Trọng Bằng

	3.
	Bài hát của người lái xe
	Nguyễn Đức Toàn

	4.
	Bên cảng quê hương tôi
	Hồ Bắc

	5.
	Chào em cô gái Lam Hồng
	Ánh Dương

	6.
	Chiều trên bên cảng
	Nguyễn Đức Toàn

	7.
	Chiều trên cầu Thăng Long
	Phạm Huỳnh Điểu

	8.
	Con đường của Bác- Đường Hồ Chí Minh
	Phạm Hồng Sơn

	9.
	Cô gái lái tàu
	Đức Minh

	10.
	Cô gái mở đường
	Xuân Giao

	11.
	Cô gái Sài gòn đi tải đạn
	Lư Nhất Vũ

	12.
	Đường chờ xe, không để xe chờ đường
	Trần Quý

	13.
	Đường Hồ Chí Minh- con đường thanh niên
	Trần Long Ẩn

	14.
	Đường tàu mùa xuân
	Phạm Minh Tuấn

	15.
	Đường tôi đi dài theo đất nước
	Vũ Trọng Hối

	16.
	Đường Trường Sơn xe anh qua
	Văn Dung

	17.
	Ngọn đèn đứng gác
	Hoàng Hiệp- Chính Hữu

	18.
	Người bạn Cuba trên đường Hồ Chí Minh
	Phạm Hồng Sơn

	19.
	Người con gái Sông La
	Doãn Nho - Phương Thủy

	20.
	Người lái đò trên sông Pô -Cô
	Cẩm Phong- Mai Trang

	21.
	Nhịp cầu nối những bờ vui
	Vân an- Phan Văn Từ

	22.
	Nhịp cầu sông Mã
	Lê Xuân Thọ

	23.
	Qua sông
	Phạm Minh tuấn

	24.
	Tàu anh qua núi
	Phan Lạc Hoa

	25.
	Tôi người lái xe
	An Chung

	26.
	Trường Sơn Đông - Trường Sơn Tây
	Hoàng Hiệp - Phạm Tiến Duật

	27.
	Từ một ngã tư đường phố
	Phạm Tuyên

	28.
	Về đây với đường tàu
	Lưu Cầu

	29.
	Vui mở đường
	Đỗ Nhuận

	30.
	Xa khơi
	Nguyễn Tài Tuệ

	31.
	Xe ta đi trong đêm Trường Sơn
	Tân Huyền

	32.
	Yêu biêt mấy những con đường
	Phạm Tuyên

	33.
	Anh ở đầu sông, em cuối sông
	Phan Huỳnh Điều- Hoài vũ

	34.
	Bài ca Giao thông vận tải
	Lê Xuân Thọ

	35.
	Bác đang cùng chúng chàu hành quân
	Huy Thục

	36.
	Trên đỉnh Trường Sơn ta hát
	Huy Du

Ghi chú: Các bài hát nói trên mang tính chất gợi ý, tham khảo, các đơn vị tham gia có thể tìm các bài khác có liên quan về Ngành.
Khuyến khích các đơn vị tự sáng tác các bài mới về đơn vị mình, về Ngành.
	                                        Tên đơn vị
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

………..ngày       tháng      năm 2014

BẢN ĐĂNG KÝ THAM GIA

“CUỘC THI TIẾNG HÁT NGÀNH GTVT NĂM 2014”
1. Tiết mục tham dự:

	STT
	Tên bài hát
	Tác giả
	Chủ đề
	Thời gian (phút)
	Thể loại (đơn ca, song ca, tam ca, tốp ca, hợp xướng)

	1.

	2.

	3.

2. Danh sách đoàn văn nghệ:

	STT
	HỌ VÀ TÊN
	ĐƠN VỊ CÔNG TÁC
	GHI CHÚ

	1.

	Trưởng đoàn

	2.

	Phó Trưởng đoàn

	3.

	Ca sỹ

	4.

	Diễn viên múa

                                                                                 Thủ trưởng đơn vị

                                                                                (ký, đóng dấu)

PAGE
2